
0L- ° \ 
.(1) Ur  

AVISO DE LICflIAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 26 de Junho de 2019 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 00512019/SMI-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h e pelos sites http://municiios.tcece.gpv.rLiçtacoes/ e http:i/www,carire.ce,qov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - 

Ce. 10 de Junho de 2019. 

Antonia egilene A ~iadarvalho  
Pregoeira 

praça Eïso Aguar, 141 1 Centro Cen: C2ICH 000 1  Teiefone: (88) 3646.1414 

1 	 prefeturamcaríreq m. com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°109 1 FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N.° TP-01030620i2EFLN. Objeto: 
contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria contábil na área pública, para lp ão da Lei 
Orçamentária Anual (LOA) referente ao exercício de 2020, de responsabilidade da Secretaria de Finanças, deste Município djitfcrfi'tie dé4j\ações 
constantes do projeto básico, Anexo 1, deste edital. Tipo: menor preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados quehpdia 27 de junhõ 19, 
ás 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores ifiíormaçõe. ravéslne 
(88) 3411-11414 das 08:00 ás 11:30 horas A Comissão. . d 

,** *5 *** •. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação.- Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-01f7042 4I 	AS/ RP. 
Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de fogos de artificio destirtpdos li' 	o em ow's 

pirotécnicos, para serem utilizados nas ações governamentais (eventos) prohiovidos pelas diversas Unidades Administrativas db'4tac j.d6Russas, 
de acordo com as quantidades constantes do Anexo 1 (Termo de Referência), do edital. Tipo de Licitação: menor preço por lote. A Co ssão de Pregão 
cunomica aos interessados que no dia 24 de junho de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de 
preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N" PP-0105062019-DIVERSAS-SRP. 
Objeto: seleção de melhor proposta através de sistema de Registro de Preços para a tutora contratação de prestação de serviços para a manutenção preventiva 
e conetiva de veículos de diversas marcas, modelos, com fornecimento de peças, pertencentes ou vinculados à frota das Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) do Município de Russas. Conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo 1) do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 26 de junho de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 

realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Y. 2019.06.03.01, do tipo Menor Preço (por Item) paras contratação de pessoa fisiea ou jurídica 
para prestar serviços de Trio musical (sanfoneiro, .zabumbeiro e triângulo) para animar as reuniões e as aulas de danças dos serviços de convivência e 
fortalecimento de vínculos, de responsabilidade da Secretariada Assistência Social do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 26 de junho de 2019, 
às 09h00rnin, na sala da CCL - Sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, à Av. Paulo Bastos, Y. 1.370, Centro. Informações: fone 88/3635.1133. lrauçuba/ 
Ce, 10 de junho de 2019. Angela Maria Doroteu Rodrigues – Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇO N° 00812019 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que 
fará Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 008/2019, tendo como OBJETO a Contratação de 

empresa para serviços de recuperação de pavimentação em pedra tôsca em diversas ruas do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 10h do 
dia 12 de Junho de 2019, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. Mais informações no endereço citado ou pelo 
Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 10 de Junho de 2019. Francisca Silva de Ahreu Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019/SMI-PP-
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 26 de Junho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°005/2019/ 
SMI-PP, cujo Objeto és Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do 
Município de Cariré-CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sitcs: 
http://municioios.tce.ee.gov.br/iieitaeoes/  e iãtp://www.earire.ee.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
S/N°, Centro. Cariré-CE, 10 de Junho de 20.1 9. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS  N° 01.03412019-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ILUMINAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL 
DA AVENIDA CORONEL FRANCISCO CAVALCANTE, CENTRO, UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Pruíditura Municipal 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no Dia 12 de Junho de 2019, às 14:00Iss a sessão de abertura 
do envelope de "PROPOSTA DE PREÇOS" das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 10 de Junho de 2019. Francisco Alysson Alves Nlcndes de Olivcna 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA Extrato de Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modatidade Tomada de Preços, autuada sob o n°001/2019- SMDSE, esqo 
objeto é  aquisição de gêneros alimentícios e materiais de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, SCFV DE O a 17 anos, lUlA 
PBF, CRAS/PAIF, IGD."SUAS e PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS tipo menor preço por item, com data de abertura marcada para o dia 26 
'de Junho de 2019, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, II de 
junho de 2019. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Pregão Presencial N' 2019.06.03.001.0 Município de Camocim, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação do Pregão Presencial N° 2019.06.03.001. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Carnocini/CE, no uso de suas atribuições, torna público, a Retificação dos Itens: 53.5 e 5.3.6. O Edital e a Errata está á disposição dos interessados na 
sala da C.P.L, situada à Praça Sevei iano Morei, s/n, Bairro: Centro, Camocini/CE. Sendo marcado para o dia 17 de junho de 2019 às 09:00h a abertura dos 
envelopes de propostas de preços e habilitações. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Adendo Modificador. A Secretária do Trabalho e Assistência Social de Tianguá vem informar que 
no Tennio de Referência do Edital do Pregão Presencial N°04. 10.0I-SRP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
kits bebê para distribuição gratuita às famílias carentes, deste Município, foi feito um 1° adendo modificador no Termo de Referência do Edital em tela, fica 
adiada de 10.06.2019, às 09h00min, para, às 1 3h30min do dia 25.06.2019. Para mais informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação localizada 
à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro. Tianguá - Ceará, 10 de Junho de 2019. Maria Edite Lopes de Oliveira Vai - Secretária. 

.5*5 ...5 5... 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPS'%IC - Extrato de Dispensa de Licitação - Dispensa n°03/2019. Objeto: 

contratação de empresa para prestação de serviços em provimento de internet ele 10 usega bytes/mês para o Centro de Especialidades Odontológicas Dr. 
Aníbal Viana de Figueredo e de 10 inega bytes/mês para o Consórcio Público de Saúde da Microrregiãõ de Crato-CPSMC. Contratada: RV Portela Aguiar 
& Cia LTDA, CNPJ n°02.091.7116/0001-25. Valor Global: R$ 3.600,00(Três mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666193, art. 24, inciso II. 
Declarante da Dispensa: lsabclita Rodrigues de Alencar - Presidente da CIL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela-Secretãno Executivo. 

Estado do Ceará -  Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 25 de Junho de 2019 às 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- sob n° 2019.05.10.01 PP, cujo objeto é a 
contratação prestação de sei 'v:ços no fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais para a demanda de programas e secretarias do Município 
de Tejuçuoca/CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodnigucs Tcixeira, 489, Informações: licitacaopmt@hotmail.com , horário de 
08:00 às 1 2:O0lis. Tejuçuoca, 10 de Junho de 2019–Lourenço Silva Abreu–.Presideate da CPL. 

MISTO 
Pp* p,od*d, 
— d 

Fac'ciaeoa 



iiii 	a 	taIem eu- 
frente 	eua 

pala 	rodaiu de 3de 
3 	1n7)eoflua L3 :dda- 

f'). \e )purlumd:de. ( 1 
1 evtT -€n t - ydnttn da mu 
Cu e 1.tJeflOS: JiQerI el tlUe 

ie r e -qaerando dc iruradu 
linh 	qi u 	1 itriei 

adutor r1e e-au; t )u lJ() te- 

pulo) li 	O (te 3am) a da 
1 a dmi a 

1) tt cuca 	 i 
r ilmen te reeda-ia 	o 
p na o ataque em cima d ha 
re. d;d a necesi(h1le de moeu 
)3ff t' prd pri (3 lan e ai tar- 

e que sejam eleu 'ia- au-
ui 1 raposa. Sendo a 
cli lhe dm 7onadercbima-
1ÍI 	1 uo pJ' ) 1 VIu cLr'mre 

iímJ 	)ftt. 
dEi; ti a 

di Tn lO na) - - 1ia (o 

a jie ei ia 	e 	;it 

a 	la ji cem-o. au au 	p- 
ra a ti) tIcpti 

Gosmre eu 
O Leão do Pia jã marcou 37 

içhim cm grande n iniento na 
aer::ira.los:J7 (alui tld e 
foram jnircidoo pelos lio-
ru ne de ftente. o que nu rol iii 

a partducia deh o O)) mt ele-
lo [â1 iço de koaurio(lani. 

'a elemdtilius para olugu coo-
la o 1ruveirn da \ndro Li is, 
id /o, ii )lfl[ifliOO. 	iiitiiilit), 
1 tu ivu (lon aia do. imhcus 

elúnior SanTos. d 
[3) tl(IIPI )uIide o O artilheiro 
(lo1 Ui( ii) tF 1-u1 ) empruade, 
e- a a 10 gol-. rum lii inale tir 
tlaio 1iiece neo a arca, a que 
cadete no tune. TIa unia 
(ia Cm relaçdo ao ureCeflle 
r\allin1on Putifl na, que ea 
rapem de Icei 

(» leni j;irdcig ia 3 a que 
s Ide de cee;i a ge- 

ala -e e tilijiar eh nu a 'raia 
\tjrL ai, que a iceuieim e da 

(O- 

data: 1 ti guino mi itt meis 
late da tjine CHie. pulo esu 

1 ei Ti LI (((1 1) eS etiulpes 
gual para igual. lauiamor 

uni gol rio final core ia o Athle- 

IP PUC4 

	

seis cientedo::ServtçoTeI-e°°- e 	a 	- 
- na (a rãs ãm eUparnento  

e: 	a - -- es USTIáI1CS das eca'idad. 	a 	Feri 
rOSOQI 	 3riGCnAm2 1ejflaeuç1 - 	-- 
lagoa) 	-Oru 	urdu 	doSedratortoc 	 - 

ESAD0 DO CC 	PREaEO UP8 tAUNJGuPAL DE cRr.TEu 	 T 
ADITIVO TOMA 3. 30  aRrEDE N' ci Z1dEsA- Suo oat 
O 100 	 a alt O O au o da aeP#,mc O2u310ESA 
ORJETO a 	 --a o 1 1DezeaeUndas1Ø 
rnCido Eco to15)R[p3ua 	Iodo C'OtOiO CO.1t 	 OQRI(Ç 1 
seu °a7I) PRORRQÇ4E7O 	Cor-tIa o Oitenta) dias, (corria ano 

accra 	 57. inisc - do Ia Fadem i-C 8 668/83 
õsteguora CCuTÂ5TEr Sddcatadado SOda CONTRATADAr A & 5 080. 038 

1-oro rfoTma Ed1uc bOnn da OCo os 12,1 
Rua EnaeL4u9ustathn3 	°- E8uVtceite Cr-ot a 08 Cratua' a 	a 	 O 1 
EflsdbetfMoMachadu-Sec- 	ieSaúde. 	 - 

AJOuD CEARÁ - PFEFIn 	10ÜNiCPAL DE CRATEUS EXTRATO DE TE 
DE P 	 ou Saúde do Ma ci 

Ora iaus Ocoiunu 	 ntcat8dta1rugada dPreços 5 0010818 SEr, 
de uslntociEde4O tDez ciciicia3e IaS las anos por a 

SdiatarId ddiS&tde dci Munuotpiode Ccata CE no usai SrguadTer eAditi'o tevsan 
PROROG4DQui6(Crnco)mas Ecando s 1 a \ater ci 1 cau25dJunhode 2819 da 
nono o Ar) inato do Lci ruaanaia°8(n6 113 O 5U0 EjaF8tpà8tEi1&esTR4T° lOa .wN 
Sucatas, Salde CONTRATADA: A & '1 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. mor 
níoro oç5nJnao de 085 às 125 co 5oceraço do PrdE)túia a Ruo M0000'Aclrruiloho \ 544 
Suo Ccen2 CiàtaCtt-CE Croluús-CE III da Junho do- 2618 Eiisuheth Morais Machado - 

vi 	c 
ADO DO CEARÁ - P EEURMUNICPAL fE CRATEUS - EXTRATO DE TERMO ADnivo 

co ACtA DE PSEÇOS 81 2jn14fl
t 
 p Seiaetaia4eEduceçaq do Moa piapm au CE ,muotc 

o noOt. rttAd11,c, cu jododau li'reçoa!22R4tFPcroOEJETOeaEss .nçdodasu a 
os a co co ,n.r,oa d aias êucla co sIM (Seus}isaashle ada indaF14OZ no Dalota 
Qaerood -a ou 'luoson,doAOliaStoÔE 

[RAËNGE4AETOS ECONSTRt1ÇÕÈSLTDA1ME:Ma)s 5) il6iEFioiatáiibda o' 
o 12n a andar-aço cia reTeulura a Ruia Map u AuçustnFuo 6' E44Soo e 	'lçUa-CE/ 105 
Junho d 2819 lula 	a4osa6tosTecaea - ecatna  daeE-it 	dfi 
asc000 co cEgV  PaRE T( A°tntClPAt. DE cAR4\- ESLTADO 1 (II 
03) JADA DC PREÇOS 5 001sa01915M TP 2'OEJEO 	lIll.ao co o 	a -'a o 
cobiço O onstrupan ue  o'O pra.,a-tr'oni 	

8
Tnãk,.el 

c'wm"mic 	 aniuP'a 	Ru..Pcrta 	a 
al- o aries NADIITITADOS suSaIa 

1 RV P O n uJçEee - -vçosElREU 16'VMOo 	eaoc4oeãEir 	Ida 2 M5 
o 8LtTADOS0jaA J Aago,çva - EPP°0E\Orandàa Cçndtraçoea u a 4çoa,,IREU 

'MEL- Ccuotrol)Lacta Pajetos a 1Emprecuidentos da '8 Coastrutuir m 	 8No9u5tra 

	

O -Coa itutorat 'o Terra EIRELI 05 EJiC stçolesEtR€U 06 F 	oipatdto 

	

e na ut reatas 0) 1- SE 11 OcihE ttharia0 ,1dS SE 6'R 	ltaos1Clfl 

	

R'SJ 1- Ramos 	tcuçuaa ROlEI 15 $ecuflu5eiiJçuu o Loca 
oasu 	-o 10 WUCanstiulSçosEELt-EPPF 
a detacinins 	 o 1 o 	) r o d e 	 aaui  

- do si re-roado a PrefeItura MnaapaJtsmfeal ICaça ErsuatAgu 
6 54 c 	ata ou Stlos 1115 tiRuunu&pioCktca EItScLGV br)Ucmtanoes/ 

L T!itO 
Ir Iunhç'o6 o 

180 DO DO CEARÁOI- PREFEITURA MúkiTIPALtiE tARI81E AVrSj DE QCiToÇaO 
°8 0 EAOPRESENCIL-N' UO5!2819íSMi4PhA° -ecooadooto Muarclpioamanlblcoqusco 
26 da Junho do 288, = - 541r uso -à obSiPSo Liação nu Moda oOo Pregão Presencia) 

05f20iMSM1 PP cujo o à o Aqu)uç3o de material do aonstr-ntç1qpaa1í -dar 
e acessidades da Secre[ ri dc- infraesteutura o Deséuwol3)moruto do Mnnt9ft4ecarr -10 
- or asSoa dispo- - - sues apÔestanbIicaçgpohccáno da o1endfmeliaita 

Oh as 12n e aek , 	 a hCplà............ 
rformaçoea pelo leoa 	3°6 I1W%tugnõ eddeco o Praç Eioro at  
srlre,0daJunho 	oAutmniaReoIIane41araleCaruaftiu Pr o 

Rg ÇO 
mrp tiubltco que no ci, 27 do lunbo de'2I19 °ins O8hi sOar a do Lo 	ido dada  Pros3'- 

	

56cMu Psr& Re0 	o 	44S 11 'OO12a9iSmS-PPOP cujb Oç 	 sio do Presou 

	

de tacidos e uviaradlE aura alsattOr as soes, 	oco. os Programas e 
tdesda5mciaea-ro do Trabr-drat a D,detiu1vrm,nto Soou do Mas . . do Carirã-CE O Lã sal 

	

o súrasapóans0°dhlSSdao os '--'--' ----Ia o ad a 	ripub iatdO'1 a02 
tOt orou o -a[E545.3rf c acatf 	 1 

a.-uo,-t.o)8 	-' 	s usoe)(dir-.0scPcoçaE io 	 - 	1 

ESTADDo16TCEARA - PREFEITURA MUlO 	 00 
PRESAO ELETRON)CO 5 GTII2PIO SMF( 	Wuouu 	- -- ,roo D 	d)dt1 ri 
26/05 29 O as O 5 Il-Icroro de 51a'iarua) OBJETO 	 a o puraome4pq(d 

no 	a 1 	o e000iamepereonatuzadoeparaus 	unos — proiessorgpda/ 
'o Mo- - as de F-isaro te ShEral-GE VaIor,SEiiatdI )omnu lo 6 FORMAÇOREIr-' 

Limo - o aO' 0101' 0100 no a à Sua Vinoto o. nt 6  8250 41 ascor gofe:-r8P 3 
12 SobraíE 11 mdej rsFtacs2O 6 OPueqonrro0RmcatlBocrosnCaStcIoRatao 

ESTADO DO ORARA - PREFEITURAMUNICIPAL,  DEOSOB 	- AVISO DE LICITACAO - 
:PREeIÂO ELÈTRÔ8NCQ.5F8IM0C19 [spr-AlMeffisenoo1 - -ani'a)deStclls;àõPd)a dcl 

adercdmoadestecemar 

13 

1 	 -,- 


